
ふなおか更生園新潟県中東福祉事務組合

◆枝木集め、もみ殻の袋詰め、収穫作業（栗、
銀杏など）、苗箱洗いなど実績あり。
その他作業もご相談ください。
◆シール貼りなどの内職関係も承ります！
まずは下記連絡先までご相談ください！

お問い合わせ
☎：0250－42－7070
✉：funaoka-koseien＠funaoka-gosen.com
住所：五泉市尻上118番地
担当：作業班（農福連携担当） 内山 謙

詳しくは
裏面をご確認
ください。



ふなおか更生園作業班は知的障害の方がいきいきと畑
作業をしています。畑で採れた野菜はラポルテ五泉や直
売所、スーパーなどで販売しています。
近年、農福連携の作業にも力を入れ社会参加、労働意欲
の向上を目指しています。

【作業時期】
通年通して作業の募集をしています。特に12月～３月の作業大歓迎です。
【作業時間】
Amː10:00～11:30
Pmː13:30～15:00
【作業内容】
枝木集め、もみ殻の袋詰めなどを得意としています。

その他収穫作業（栗、銀杏など）の実績もあります。
シール貼りなどの内職関係も大募集中です。
【作業料金】
ex）枝木集め…約１ha 5,000円：利用者４名 職員２名で行い約３時間で完了
収穫作業…利用者１名に対して時給500円～700円程度

【作業人数】

利用者２～４名程度に対して職員１～２名程度で伺わせていただきます。
【その他】
・一輪車、スコップなど農作業の道具はあります。
・ふなおか更生園から車で30分を超える場合はお断りさせていただく場合が
あります。

※まずは作業内容も含めご相談ください。


